
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020 №167
г. Барнаул

R)6 изменении типа краевого государ-'
ственного бюджетного учреждения обра-
зования «Алтайский краевой информаци-
онно-аналитический центр»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Ал-
тайского края от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения госу-
дарственной собственностью Алтайского края», постановлением Администрации
Алтайского края от 21.12.2010 № 572 «Об утверждении Порядка создания, реорга-
низации, изменения типа и ликвидации краевых государственных учреждений, а
также утверждения уставов краевых государственных учреждений и внесения в них
изменений» Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать краевое автономное учреждение образования «Алтайский институт
цифровых технологий и оценки качества образования» (далее - «учреждение») пу-
тем изменения типа краевого государственного бюджетного учреждения образова-
ния «Алтайский краевой информационно-аналитический центр» с сохранением ос-
новных целей его деятельности и установленной штатной численности.

2. Сохранить за Министерством образования и науки Алтайского края полно-
мочия и функции учредителя учреждения.

3. Министру образования и науки Алтайского края (Костенко М.А.) в установ-
ленные законодательством сроки:

утвердить внесение изменений в устав учреждения и согласовать их с управ-
лением имущественных отношений Алтайского края;

сформировать государственное задание для деятельности учреждения;
представить в управление имущественных отношений Алтайского края пере-

чень особо ценного и иного имущества, которое будет закреплено за учреждением.

Губернатор Алтайского кэд
Председатель Правитель^
Алтайского края В.П. Томенко


